
CUENTA PÚBLICA 2022
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
47,477,002,312 -3,927,024,371 43,549,977,941 43,549,977,941 43,549,977,941Programas Federales

189,880,461 -418,688 189,461,773 189,461,773 189,461,773Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

189,880,461 -418,688 189,461,773 189,461,773 189,461,773Otros Subsidios

43,315,001,205 -464,006,629 42,850,994,576 42,850,994,576 42,850,994,576Desempeño de las Funciones

43,315,001,205 -464,006,629 42,850,994,576 42,850,994,576 42,850,994,576Prestación de Servicios Públicos

3,972,120,646 -3,462,599,054 509,521,592 509,521,592 509,521,592Administrativos y de Apoyo

3,936,434,631 -3,439,704,187 496,730,444 496,730,444 496,730,444Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

35,686,015 -22,894,868 12,791,147 12,791,147 12,791,147Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

12,767,830,293 -12,767,830,293Programas Gasto Federalizado

12,767,830,293 -12,767,830,293Gasto Federalizado

12,767,830,293 -12,767,830,293Gasto Federalizado

60,244,832,605 -16,694,854,664 43,549,977,941 43,549,977,941 43,549,977,941Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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